
'actemizt

RESOLUCION N0'07 4 3 2
02DIC2Ü21

VISTO el Expte. TAD N° 09-2021-02971 por el cual el Director del 
Departamento de Física, Prof. Sergio Santiago Gómez, solicita el llamado a Concurso 
Público de Títulos, Antecedentes y Oposición, para cubrir UN cargo de PROFESOR 
TITULAR, con dedicación EXCLUSIVA, para cumplir funciones en la Asignatura 
MECÁNICA CUÁNTICA II del Área MECÁNICA Y TERMODINÁMICA 
ESTADÍSTICA del Departamento de FÍSICA de esta Facultad; y

CONSIDERANDO que el cargo se encuentra vacante debido a la renuncia del 
Prof. Ernesto Ramón Custidiano, según Res. N° 434/18 C.D.

Que obran los informes de la Dirección de Gestión en Personal, Dirección 
Gestión Económico Financiera, la Secretaría Administrativa de la Facultad y la 
Secretaría General de Planeamiento de la UNNE;

Que se eleva la propuesta de los posibles jurados;
Que las Ordenanzas de Concursos aprobadas por Resoluciones N° 956/09 C.S. 

y 955/04 C.D. norman el procedimiento a seguir;
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 

criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 02.12.2021-

ARTICULO 1°.- SOLICITAR al Consejo Superior de la Universidad el llamado a 
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la provisión de UN cargo de 
PROFESOR TITULAR, con dedicación EXCLUSIVA, para cumplir funciones en la 
Asignatura MECÁNICA CUÁNTICA II de esta Facultad del Área MECÁNICA Y 
TERMODINÁMICA ESTADÍSTICA del Departamento de FÍSICA, en un todo de 
acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 956/09 C.S.

ARTICULO 2°.- SOLICITAR la designación de la nómina de Jurados que figura en el 
Anexo de la presente Resolución, para entender en el llamado a concurso solicitado.

ARTICULO 3o. - Regístrese, Comuniqúese y archívese.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 
R E S U E L V E :

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura 
Univercidad Nacional del Nordeste

PECANA

1

FACFNA - i'NNF



atei

(la c a d a < /de (¡^m cárjy,

Q /íí/.á /^a Á i■ Q ^ ^ y ^ u m u ^ a

RESOLUCION N° 07 43  2
CORRIENTES, Q 2 DIC 202 Í

A N E X O

CARGO:

CANTIDAD:

DEDICACIÓN:

DEPARTAMENTO:

ÁREA:

Programa P/ Clase Pública: 

A ctiv idades de Investigación :

PROFESOR TITULAR 

UNO (1)

EXCLUSIVA

FÍSICA

MECÁNICA Y TERMODINÁMICA 

ESTADÍSTICA 

MECÁNICA CUÁNTICA II 

En tem as de Física.

JURADOS

TITULARES:

1. PROF. PABLO BOLCATTO
2. PROF. ROBERTO RIVAROLA
3. PROF. ROSANA MARÍA LOBAYÁN

UNL
UNR
UNNE

SUPLENTES

1. PROF. MARTA FERRARO
2. PROF. RICARDO MIGONI
3. PROF. GUSTAVO ADOLFO AUCAR

UBA
UNR
UNNE

OBSERVADOR ESTUDIANTIL

TITULAR
SANTIAGO WALTERIO WIEDMANN 

> SUPLENTES
\  DANIEL ALEJANDRO PEDRINI 
\ ALEJANDRO DANIEL MARTURET

DNI N°: 37885812

DNI N°: 21827198 
DNI N°: 32880337


